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Sosialidemokraattinen valtuustoryhmä,
Sirkka-Liisa Kähärä

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut

Vuoden 2018 talousarvion pohjana on eri valtuustoryhmien tekemän sopimuksen linjaukset: 
Veroprosentit pidetään nykytasolla, investointikatto pitää ja toimintamenot kasvavat hallitusti ja samalla 
huolehditaan riittävien maanmyyntitulojen varmistamisesta. Edellä mainitut keinot turvaavat jatkossakin 
kaupungin talouden tasapainon. 

Meille sosialidemokraateille on tärkeää vantaalaisten tasa-arvoinen kohtelu ja palvelujen järjestäminen. 
Sen takia haluamme antaa lapsille tasa-arvoisen oikeuden kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen, 
riippumatta siitä, mikä on vanhempien työllisyystilanne. Tämä muutos parantaa lasten oikeuksia ja myös 
naisten tasa-arvoa. Näen uhkakuvana sen, että jos lasten oikeutta kokoaikaiseen varhaiskasvatukseen 
rajoitetaan, niin se avaa portin koko subjektiivisen päivähoito-oikeuden kyseenalaistamiseksi. Sillä lasten 
päivähoito-oikeuden rajoittaminen rajaa hyvin nopeasti naisten mahdollisuuksia tasa-arvoiseen 
opiskeluun, työssäkäyntiin ja urakehitykseen. Vaikka maan hallitus omalla toiminnallaan tasa-arvoa 
kyseenalaistavia toimia harjoittaakin, olen ylpeä siitä, ettei Vantaa halua olla mukana tässä kehityksessä.

Tasa-arvoa on myös se, ettei naisten tarvitsisi enää yksin huolehtia ja maksaa raskauden tai 
sukupuolitautien ehkäisyyn liittyvistä kustannuksista. Tässäkin suhteessa Vantaan talousarvioesitys 
edistää tasa-arvoa. Maksuttoman ehkäisyn laajentaminen alle 20-vuotiaisiin ja neuvonnan lisääminen 
nuorille on toimintaa, joka varmasti säästää Vantaalla rahaa ja ehkäisee inhimillistä sekä fyysistä 
kärsimystä.
Talousarvioesityksen linjaus nuorisotyöttömyyden puolittamisesta taloussuunnitelmakauden aikana, on 
kunnianhimoinen, mutta välttämätön tavoite. Yhtäkään nuorta ei ole varaa jättää työmarkkinoiden 
ulkopuolelle. Työllistymisessä on kysymys nuorten tasa-arvoisista mahdollisuuksista. Sen takia jokaiselle 
alle 25-vuotiaalle on tarjottava opiskelu-, työ- tai harjoittelupaikka. 

Vantaan kaupunkisuunnittelu ja maankäyttö kehittää Vantaata tasapuolisesti. Yhdessä poliitikkojen ja 
virkamiesten kanssa sovittu maapoliittinen ohjelma on mahdollistanut linjaukset siitä, miten luodaan ja 
varmistetaan edellytykset suunnitella ja toteuttaa pitkäjänteisesti kaupungin maankäyttöä, 
elinkeinotoimintaa ja rakentamista. Tavoitteellinen ja tuottava maapolitiikka on varmistanut omalta 
osaltaan talous- ja velkaohjelman tavoitteiden toteutumisen. Esimerkiksi maanmyyntitulojen ja 
kaupungin omien maa-alueiden arvonnousun myötä maapolitiikan tuotoista ovat päässeet hyötymään 
kaikki vantaalaiset tasa-arvoisesti. Vantaalaisten asuinalueiden on oltava jatkossakin monimuotoisia, 
minne rakennetaan erilaisilla hallintamalleilla olevia eri kokoisia asuntoja hyvien julkisten liikenne- ja 
luontoyhteyksien läheisyyteen. 

Jos Sote- ja maakuntauudistus toteutuu suunnitellusti, jää Vantaalle merkittävä rooli terveyden ja 
hyvinvoinnin edistämisestä. Tällöin kulttuuri-, liikunta- ja nuorisopalvelut nousevat yhdessä järjestöjen 



tekemän toiminnan kanssa palvelutoiminnan keskiöön. Koska Vantaan eri alueita pitää myös 
hyvinvoinnin kannalta katsoa tasa-arvoisesti, on nyt käännettävä katseet Korso-Koivukylän alueelle. Tämä
noin 60 000 asukkaan kaupunginosa tarvitsee liikunta-, urheilu- ja vapaa-ajan keskuksen mahdollisine 
majoituspalveluineen. Saattakaamme tämä työ siis toteutukseen. Talousarvioesityksen kirjauksessa 
Elmosta näen vihdoinkin tavoitteen, johon uskon kaupungin sitoutuvan ja ottavan hankkeesta 
vetovastuun yhdessä hankkeen toteuttamiseen sitoutuneiden kumppaneiden kanssa. 

Vantaalla on viime vuosina viety läpi talouden tervehdyttämiseen liittyvä talous- ja velkaohjelma. Avoin 
keskustelu ja luottamuksellinen suhde henkilöstön, heidän edustajiensa ja kaupungin johdon välillä on 
ollut merkittävä tekijä. Henkilöstöä ei ole lomautettu, henkilöstö on sitoutunut työhönsä ja lisännyt 
tuottavuutta sekä kehittänyt työyhteisöään niukoista taloudellisista resursseita huolimatta.

Tätä avoimuutta ja luottamuksellista suhdetta on edistänyt varsinkin kaupunginjohtajamme Kari Nenosen
toiminta, kiitos Kari. 

Henkilöstön hyvinvointi koostuu monesta asiasta: palkkaus on yksi osa sitä. Kun palkkaukseen 
vaikuttamisen keinot ovat rajalliset, niin muut työhön vaikuttavat tekijät ovat nousseet merkityksellisiksi. 
Sellaisia ovat henkilöstön kuuleminen, tasa-arvoisuus ja hyvä johtajuus.

Valitettavasti viime viikolla julkisuuteen tullut esimerkki siitä, mitä tapahtuu, kun henkilöstöä ei 
kuunnella ja kun ei nähdä työntekijöiden hätää. Henkilöstön huolta vähättelevä johto sulkee silmät siltä, 
miten henkilöstön kohtelu vaikuttaa palvelutoiminnan laatuun, meihin vantaalaisiin, jotka palveluja 
käytämme. Jos työntekijä voi huonosti, työn laatukin kärsii.

Me, päätöksentekijät, olemme luottaneet siihen, että virkamiehet antavat meille tietonsa ja osaamisensa
käyttöön päätöksentekoa varten. Päätöksentekijän pitää luottaa virkamiehen asiantuntijuuteen ja että 
hänellä on oikeat ja viimeisimmät tiedot käytössään päätöstä tehdessään. Sitä luottamusta ja 
avoimuutta, josta olen päässyt nauttimaan, en haluaisi kyseenalaistaa. Muistuupa mieleeni eräs sanonta 
naiviudesta: ”Naivius on kuin neitsyys, kun sen kerran menettää sitä ei takaisin saa.” Sama pätee myös 
luottamukseen. 

Ilman avointa ja luottamuksellista suhdetta tuhotaan Vantaan kaupungin hyvät edellytykset toimia 
vantaalaisten eduksi. Synkistä ajatuksistani huolimatta haluan kuitenkin uskoa, ettei minun jatkossa 
tarvitse pohtia luottamukseen ja avoimuuteen liittyviä kysymyksiä päätöksiä tehdessäni.

Lopuksi haluan kiittää erityisesti kaupunginjohtaja Kari Nenosta hyvästä työstä Vantaan talouden 
kuntoon saattamisessa. Olet avoimesti kertonut talouskehityksestä, niistä uhkakuvista ja hyvistä 
signaaleista, joita Vantaan talouteen on liittynyt. Sinun johdollasi on ollut helppo tehdä talouteen, 
vantaalaisten hyvinvointiin ja Vantaan kehittymiseen liittyviä päätöksiä. Lisäksi haluan kiittää 
talousarviovalmisteluun ja siihen liittyvien lisäselvitysten valmisteluun osallistuneita työntekijöitä. 
_______

Kokoomuksen valtuustoryhmä, 
Sakari Rokkanen

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja muut vantaalaiset,

Uusi keväällä valittu valtuusto on parhaillaan hyväksymässä ensimmäistä talousarviotaan ja 
taloussuunnitelmaansa. Kokoomus pitää saatua budjettisopua hyvänä kokonaisuutena sekä sisältönsä 



että neuvotteluiden sujumisen osalta. Kuntapolitiikassa on tärkeää, että neuvotellen ja yhdessä sopien 
pyritään löytämään ratkaisuja. Yksinään huutaen voi herättää hetkellisesti huomiota, mutta tuloksia saa 
aikaan vain toimien Suomi 100 –hengessä eli yhdessä. 

Budjettia päästiin rakentamaan tänä syksynä aikaisempia vuosia valoisemmassa tilanteessa. Talous on 
nytkähtänyt vuosikymmenen paikallaan polkemisen jälkeen kasvuun. Vantaa on koko Suomen logistiikan 
solmukohta, jossa ihmisten ja tavaroiden liikkeen lisääntyminen tuo perheille työtä ja kaupungille 
veroeuroja. 

Talouden kasvun ohella jatkuu Vantaan nopea kasvu. Nopea kasvu luo haasteita investointien 
rahoitukseen ja palveluiden tarjontaan. On kuitenkin päivänselvää, että nopea kasvu on viime kädessä 
positiivinen ilmiö, joka vahvistaa kaupungin elinvoimaa ja kiinnostavuutta. Avain kasvun rahoittamiseen 
on ymmärtää, ettei kaupungin tarvitse tehdä tai rakentaa kaikkea itse. Hyviä esimerkkejä ovat ensi 
vuoden kolme uutta yksityistä päiväkotia ja Elmon urheilupuistohankkeeseen etsittävä yksityinen 
kumppani. Yhtä lailla maankäytön puolella meidän on pystyttävä vastamaan kovaan kysyntään 
kaavoittamalla myös yksityisessä omistuksessa olevia maita. 

Kokoomuksen näkökulmasta budjetin rakentamisessa onnistuttiin: valtuustosopimuksen 
taloustavoitteista pidettiin kiinni, veroja ei olla nostamassa ja talouskäänteen tuoma pieni liikkumatila 
kohdennettiin erityisesti lasten ja nuorten hyvinvoinnin kannalta tärkeisiin kohteisiin, kuten 
varhaiskasvatukseen, lastensuojeluun sekä sisäilmaongelmien ratkaisemiseen. Kokoomus esitti 
julkisuuteen ensimmäisenä ryhmänä jo elokuussa varhaiskasvatukseen lasten muutosturvaa, jossa 
vanhemman työttömäksi jääminen ei olisi vaikuttanut puoleen vuoteen lapsen tilanteeseen. Nyt sovittu 
subjektiivisen varhaiskasvatusoikeuden rajauksen poisto korjaa saman ongelman, mutta hintalappu on 
huomattavasti isompi. Järjestelmämuutosten jälkeen toivomme, että huomiota päästään kiinnittämään 
enemmän varhaiskasvatuksen sisällölliseen kehittämiseen, kuten esimerkiksi kolmiportaisen tuen 
toteutumiseen, sekä osallistumisasteen nostamiseen. 

Kokoomus peräänkuuluttaa vaikuttavuuden ja tehokkaan ennaltaehkäisyn merkitystä määrärahalisäysten
kohdentamisessa. Eurojen lisäykset momenteille eivät yksin riitä, vaan lisäresurssien on löydettävä tiensä
niihin vaikuttavimpiin käytännön toimenpiteisiin, jotka parhaiten tukevat sisäilmaongelmien ratkaisua, 
lastensuojelun tilanteen parantumista ja nuorisotyöttömyyden kitkemisestä. Kokoomus pitääkin hyvänä, 
että esimerkiksi sisäilma-asioiden neuvottelukunta pääsee ottamaan kantaa lisärahoituksen tarkempaan 
kohdentamiseen. Tehokas kohdentaminen vaatii sekä tuoreinta tietoa että avointa suhtautumista uusia 
keinoja ja myös yksityisiä palveluiden tarjoajia kohtaan. Olemme usein ideologisista viiteryhmistä 
riippumatta samaa mieltä tavoitteista, mutta kinastelemme keinoista. Yksittäisten keinojen politisoinnin 
sijaan vain keinojen aidolla vaikuttavuudella ja asukkaille koituvilla hyödyillä pitäisi olla merkitystä.

Vasemmistoliiton entinen kansanedustaja Outi Ojala totesi, että "vahva valtiontalous on köyhän paras 
ystävä". Viisaus pätee yhtä lailla myös kuntatalouteen. Kokoomusta pidetään tiukkana talouspuolueena. 
Vastuullisella taloudenpidolla on meille kuitenkin vain välinearvo – haluamme turvata laadukkaiden 
sivistys- ja hyvinvointipalveluiden rahoituksen myös huomenna ja ylihuomenna. Siksi pidämmekin 
hyvänä, että valtuustokauden alussa tehtiin vastuullisten ryhmien kesken valtuustosopimus, jossa 
sitouduttiin pitämään kaupungin menojen kasvu ja velkaantuminen kurissa. Vaikka taloudessa on 
tapahtunut positiivinen käänne, lähestyvän sote- ja maakuntauudistuksen nostamien tummien pilvien 
vuoksi valtuustosopimus on edelleen ajankohtainen. 

Hyvät valtuutetut, meidän yhteinen haaste on tällä valtuustokaudella turvata Vantaan houkuttelevuus 
sekä asukkaiden että yritysten silmissä. Helsinki on laskemassa kuntaveroaan Espoon tasolle ja Espoossa 



puolestaan on viimeinkin käynnistymässä Länsimetro. Meidänkin on pyrittävä päämäärätietoisesti 
rakentamaan Vantaasta kilpailukykyistä ja houkuttelevaa kaupunkia, jossa pitkällä aikavälillä myös 
avautuisi mahdollisuus laskea kuntaveroa. Siksi Kokoomus pitää tärkeänä, että Hakunilan pikaraitiotiestä 
käynnistetään suunnittelu. Yhtä tärkeää on huolehtia riittävästä ja monipuolisesta asuntotuotannosta, 
Aviapoliksen alueen kehittymisestä ja kansainvälisyyden vahvistamisesta tarjoamalla yhä enemmän 
palveluita myös englanniksi.

Vantaan omien toimien lisäksi elinvoimamme riippuu viime kädessä koko metropoliseudun kilpailukyvyn 
kehityksestä. Siksi meidän on tärkeää liputtaa seudun suurien ratahankkeiden, kuten Pisara-radan ja 
Helsinki-Tallinna tunnelin puolesta. Hankkeiden myötä Vantaan roolia aasialaisten matkailijoiden ja 
yritysten porttina Eurooppaan vahvistettaisiin. Pian Suomen kolmanneksi suurimman kaupungin 
päättäjinä olemme paljon vartijoina. Sen lisäksi, että kannamme huolta omien kaupunginosiemme 
viihtyisyydestä, kannamme päätöksillämme vastuuta myös koko Vantaan, metropolialueen ja Suomen 
menestyksestä. 
_________

Vihreä valtuustoryhmä, 
Anssi Aura

Vantaa kasvaa voimakkaasti. Viimeksi kasvu on ollut tämän kaltaista 70-luvulla. Väestönkasvu luo 
mahdollisuuksia. Käytännössä tämä tuo kaupunkiimme lisää elämää ja mahdollistaa monipuolisen 
kaupungin
kasvun.

Kaupunkimme on monikeskuksinen, ja niin tulee olla jatkossakin. Haluamme kaupunginosiemme olevan 
omaperäisiä. Tähän on syytä kannustaa. Haluamme kaupungin toimivan mahdollistajana ja jatkavan
asukkaista kumpuavan aktiivisuuden tukemista. Tämä tuo kaupunginosiin tarvittavan omaleimaisuuden 
ja kasvattaa kaupunkilaisten osallisuutta.

Kaupunkimme tekee vaikuttavaa yhteistyötä järjestöjen kanssa. Olemme huomanneet, että järjestöihin 
kohdennetut eurot tuottavat merkittävästi hyvinvointia ja säästävät pahoinvointia. Järjestöt ovat myös
kaupunkimme lippulaivoja kaupungin ulkopuolella ja tuovat mainetta. Järjestökumppaneiden tukemista 
on jatkossakin tuettava ja skaalautuvia hankkeita laajennettava. Järjestöt tulevat olemaan keskeisessä 
roolissa kaupunkimme voimakkaan kasvun aikana.

Pikaraitiotiehanketta tulee viedä voimakkaasti eteenpäin yhdyskuntarakenteen tiivistämiseksi. 
Tervehdimmekin ilolla pikaraitiotieselvitystä, jonka toivomme etenevän Länsimetroa nopeammalla 
vauhdilla.

Lentokenttää ja koko Avipoliksen alueen kehittymistä on jatkettava, jolla turvataan kaupunkimme 
työpaikkokehitys jatkossakin. Kasvava monikulttuurinen kaupunki ja positiivinen työpaikkaomavaraisuus
luovat meille valtavan mahdollisuuden. Korkean osaamisen työpaikkojen lisäksi kaupunkimme tulisi 
vahvistaa entisestään pienyrittäjien asemaa. Kaupunginosien rakentuessa vapaarahoitteisesti, näyttää 
siltä, että kansainväliset yritysketjut haalivat itselleen kaikki laadukkaimmat liiketilat. Näiden 
kansainvälisten huippuyritysten lisäksi tarvitsemme kohtuuhintaisia liiketiloja omaleimaisille paikallisille 
yrityksille.

Syrjäytymisen ehkäisy tulee olemaan johtoteemoja jatkossakin. Meidän tulee varoa syrjäyttämästä 
ihmisiä heikoilla rakenteilla, palveluketjuilla tai vääränlaisella resurssien kohdentumisella. Syrjäytymisen 



ehkäisyssä tullaakin talousarvion pohjalta ottamaan edistysaskeleita. Olemme erityisen ilahtuneita 
nuorisopalvelun jalkautumisesta ammattikouluihin sekä lisäresurssien ohjaamista peruskoulun ja 2. 
asteen väliseen nivelvaiheeseen. Toivomme tämän vaikuttavan ammatillisen opetuksen keskeyttämisten 
vähentymiseen. Toivomme jatkossa myös peruskouluissa riittävää resurssointi erityisopetukseen.
Opiskelijaterveydenhuollossakin on edettävä ripein askelein THL:n suositusten mukaisiin 
psykologimääriin.
Liikunta on mitä parhainta syrjäytymisen ehkäisyä.
Lähiliikuntapaikkojen lisääntyminen ja Elmo-liikuntapuistohankkeen eteneminen ilahduttavat.

Asetamme talousarviossa yhteiseksi tavoitteeksi “Hiilineutraali kaupunki vuoteen 2030 mennessä”. 
Seuraavaksi on siis toimenpiteiden aika. Kaupunkimme valmistelee parhaillaan resurssiviisauden 
tiekarttaa, joka on yksi käytännön työkalu siihen, millä keinoin ehkäisemme ilmastonmuutosta. 
Vastuullisen politiikan seurauksena meidän tulee jatkossa myös huolehtia, ettei Vantaan kaupunki edistä 
Suomen soiden
tuhoamista käyttäessään turvetta kaukolämmön polttoaineena. Turpeen polton hiilidioksidipäästöt ovat 
kivihiiltä suuremmat. Turpeen polton salliminen tuntuisi tänään hyväksymämme hiilineutraali
kaupunki-tavoitteen myötä täysin päinvastaiselta politiikalta. Tähän odotamme laajaa poliittista 
yhteisymmärrystä, jonka turvin asia saatetaan kuntoon pikaisella aikataululla. Kaupungin neljän vuoden 
ajalle asetettu 500 miljoonan euron investointitaso on valtuustoryhmien yhteisesti hyväksymä. Meidän 
tulee kuitenkin tarkastella toimintaympäristöämme tarkalla silmällä. Jos siinä havaitaan merkittäviä 
muutoksia, niin korkeampikin investointitaso voi tulla kysymykseen. Vihreä ryhmä näkee kuluvan 
valtuustokauden yhtenä tärkeimmistä tehtävistä huolehtia julkisia rakennuksiamme käyttävien ihmisten 
terveydestä. Sisätilojen pitää olla siinä kunnossa, että niissä pystyy jokainen ihminen olemaan 
turvallisesti. Tässä talousarviossa tähän asiaan on neuvotteluiden pohjalta kiinnitetty erityistä huomiota. 
Kaupunki tulee investoimaan yhteensä 5 000 000 euroa sisäilma-asioiden kuntoon saattamiseksi. Lisäksi 
käyttötalouteen on varattu 500 000 euroa, jonka kohdentamisesta kaupunginhallitus päättää erikseen 
sisäilma-asian neuvottelukunnan suositusten pohjalta. Tämä on erityisen myönteinen muutos. Toivomme
sisäilma-asian neuvottelukunnan, yhdessä viranhaltijoiden kanssa, löytävän tähän suureen ongelmaan 
kestävän ratkaisun. Lisäksi totean, että luottamus kuntalaisten, politiikkojen ja viranhaltijoiden välillä 
saadaan kuntoon. Uskomme asian edistyvän avoimuuden ja osallisuuden keinoin.

Lastensuojelu ei ole toiminut kaupungissamme pitkään aikaa. Yksi ongelma on ollut henkilöstön 
rekrytoiminen, jonka seurauksena lapsiperheiden palvelun piiriin pääseminen on hidastunut vaaralliselle
tasolle. Emme nyt etsi syyllisiä todetessamme, että tilanteen on korjauduttava nopeasti. Olemme 
budjettineuvotteluiden pohjalta päätyneet lisäämään kyseisiin palveluihin 200 000 euroa lisärahaa.
Raha tulee käyttää sosiaaliohjaajien palkkaamisen, joka mahdollistaa työparityöskententelyn, ja 
helpottaa jo muuten kiireistä ja haastavaa arkea. Kiitämme myös sosiaali- ja terveyslautakuntaa 
aktiivisesta
puuttumisesta ja toivomme viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden yhteistyöllä ratkaisua 
kestämättömään ongelmaan.

Lopuksi totean, että olemme erityisen iloisia yhteisestä päätöksestämme poistaa subjektiivisen 
päivähoidon rajaus. Tämä oli Vihreiden yksi keskeisimmistä poliittisista tavoitteista. Jatkossa jokaisella 
vantaalaisella lapsella on oikeus kokopäiväiseen päivähoitoon. Kiitos.
___________

Perussuomalaisten valtuustoryhmä, 
Niilo Kärki                                                                



Arvoisa puheenjohtaja,
Hyvät läsnäolijat!

Aluksi kiitokset kori-neuvottelijoille hyvästä neuvotteluilmapiiristä. Kh:n pj, valtuutettu Multala totesi 
osuvasti lähtökohdan - poliittisista linjaeroista huolimatta tavoitteena on neuvotella kompromissi, jonka 
kanssa tullaan toimeen. 
Pitkähköjä neuvotteluja ei kukaan venyttänyt viimetingan ”kotikulmien siltarumpuesityksillä”. Yhteinen 
kompromissi oli kokonaisuutena sellainen, jonka kanssa me Perussuomalaisetkin pystymme tulemaan 
toimeen. 

Koko valtuusto on varmasti samaa mieltä sisäilmaongelman hoitamisen tärkeydestä. Se oli viime 
vuonnakin merkittävin yksittäinen asia.  Siihen tehtiinkin neuvotteluissa suurin resurssilisäys.  Silti siihen 
on oltava tarvittaessa valmiita kohdentamaan lisäresursseja vielä tulevan vuoden kuluessakin. Kyse on 
vantaalaisten lasten ja nuorten sekä henkilökunnan terveydestä.  

Eri mieltä olemme subjektiivisen päivähoidon laajentamisesta takaisin 40 viikkotuntiin. Saamamme 
selvitykseen mukaan tänäkin vuonna yli 90% hakeneista sai pidennystä varhaiskasvatusaikaan. 
Hakijoiden määrä oli pudonnut vuoden 2016 syksyn lähes viidestäsadasta tämän vuoden noin 
kolmeensataan. 
Nyt esitetty paluu 40 viikkotuntiin aiheuttaa tila- ja henkilöstöjärjestelyjen lisäksi noin miljoonan euron 
lisäkulut jo 5 kk:n ajalle. On hyvä muistaa, että koulu 1-2 luokilla Vantaalla on 20 viikkotuntia. 
Asiantuntijoiden mukaan pienten lasten ”työpäivän” sopiva pituus on 4 tuntia. Lapselle parasta ovat 
pienet ryhmäkoot – näin tilanne on yleensä kotona.  Pidempi varhaiskasvatus alle kouluikäisillä ei liene 
välttämätöntä perheissä, joissa ainakin toinen vanhemmista on kotona.  Tarjolla on lisänä myös mm. 
useita erilaisia kerhotoimintoja. Tuon miljoonan euron menolisäyksen olisimme mieluummin nähneet 
kohdennettuna sisäilmaongelmien hoitamiseen.

Esitimme Sporttikortti 70+ aientamista viidellä vuodella Sporttikortti 65+:ksi.  Se olisi taloudellinen tapa 
tukea eläköitymisestä alkaen fyysisen kunnon ylläpitoa ja seniori-ikäisten yksinäisyyden ehkäisyä. Ylläpito
on tunnetusti helpompaa kuin heikentyneen kunnon uudelleen kohottaminen. Kevätkaudella on syytä 
kirjata nykykäytöstä selkeä tilasto, jotta jatkossa on tarkemmat perusteet asian uudelle harkitsemiselle.

Tärkein uusi kirjaus on alueellisen eriytymisen ehkäiseminen. Kymmenen viime vuoden väestönkasvusta 
Vantaalla on noin 80% tullut vieraskielisestä väestöstä. Kasvun vaikutus on moninainen.  Se vaikuttaa jo 
nyt merkittävästi mm. vuokra-asuntojen saatavuuteen sekä koulutus- ja päivähoitojärjestelyihin. 
Enimmillään parissa päivähoitopaikassa on jo noin 70 % vieraskielisiä lapsia, muutamassa koulussa on jo 
noin 50%. Kieli- ja kulttuurivaikutukset arkipäivään ovat merkittäviä.
OAJ:nkin mukaan jo 20-30% osuus vieraskielisiä oppilaita luokassa vaikeuttaa merkittävästi koulutuksen 
toteuttamista. 

Eriytymiskehitykseen on pyrittävä vaikuttamaan monialaisesti. Kokemuksia ja keinoja on syytä hankkia 
yhdessä muiden suurten kaupunkien kanssa ja analysoitava muiden Pohjoismaiden kokemuksia. Kyse ei 
saa olla vain jälkihoidosta. 
Eriytymiskehityksen ehkäiseminen on kirjattava pysyväksi tavoitteeksi myös Vantaan strategiaan.

Perussuomalaiset katsovat - viimevuotiseen tapaan -  että päätöksenteon avoimuutta tulee edelleen 
lisätä. Merkittävimmistä asioista tulee informoida valtuustoa hyvissä ajoin ennen päätöksentekovaihetta.
Valtuuston asemaa tulisi vahvistaa saattamalla kaikki kansalaisten kannalta tärkeät ja ison mittakaavan 
mukaiset päätökset valtuuston hyväksyttäviksi, mukaan lukien kuntalaisaloitteet.



PS ryhmän puolesta Kiitos!
______

Vasemmistoliiton valtuustoryhmä, 
Kati Tyystjärvi

Arvoisa…
Ensimmäisenä haluan kiittää lämpimästi kaikkia valtuustoryhmien neuvottelijoita, neuvotteluihin 
osallistuneita virkamiehiä, valtuustoryhmien ja valtuutettujen kysymyksiin vastanneita virkakunnan 
edustajia ja erityisesti neuvotteluita vetänyttä kaupunginhallituksen puheenjohtajaa sekä viimeistä 
budjettiaan puolustavaa kaupunginjohtaja Kari Nenosta avoimesta ja rakentavasta valmisteluprosessista. 
Uskon, että jos ja kun tällainen kulttuuri säilyvät läpi valtuustokauden, teemme Vantaasta entistä 
paremman kotikaupungin kaikille. 

Vaikka neuvottelut venyivät, ne olivat myös tulokselliset ja myös Vasemmistoliiton ryhmän mieleen. 
Epätasa-arvoinen varhaiskasvatuksen rajaus puretaan. Sisäilmaongelmat saavat sekä huomiota että 
rahaa, samoin viime kaudella myös paljon puhuttanut lastensuojelu. Maksuton ehkäisy laajenee alle 20-
vuotiaille, mikä auttaa nuoria elämänhallinnassa.

Lastensuojelun tilanne on kuitenkin jatkuvasti kriittinen, kuten olemme taas saaneet lehdistä lukea. On 
välttämätöntä, että lautakunta seuraa tilannetta herkeämättä ja tuo tarvittaessa lisäbudjetin pöytään, 
mikäli rahallisella panostuksella voimme tilannetta parantaa. Näinhän on rohkeasti tehnyt esimerkiksi 
työllisyyspalvelut.

Ryhmien yhteinen tahtotila näkyy myös lukuisissa tekstimuutoksissa. Näitä ei pidä väheksyä, vaikka niihin
ei tässä vaiheessa euromääräistä lisäystä liitykään. Tekstimuutokset ohjaavat virkamiesvalmistelua ja 
siten johtavat haluttuihin tuloksiin. Yhteinen tahtotila näkyy mm. positiivisessa diskriminoinnissa 
sivistyspuolella, huolena ammatillisen koulutuksen keskeyttäneistä, nuorisotyöttömyyden 
pienentämisenä, segregaation estämisessä, koulupsykologien määrässä ja hiilineutraalin Vantaan 
edistämisessä. 

Ryhmämme ehdotuksesta budjettikirjaan lisättiin selvityksen tekeminen Länsimäki-Hakunila-Tikkurila-
Aviapolis-pikaraitiotiestä, ja olen henkilökohtaisesti erityisesti hakunilalaisten puolesta iloinen, että tämä 
asia nyt etenee. Media on jo lähtenyt arvelemaan vuosilukua, milloin pikaratikka huristelee Itä-Vantaalla,
ja sehän jo jouduttaa mukavasti asiaa. Toinen Hakunilan aluetta koskettava lisäys on myös hieno eli tällä 
taloussuunnitelmakaudella Håkansbölen kartanon käyttö määritellään ja tarpeiden mukainen kunnostus 
on alkanut. On jo korkea aika, että 12 vuotta tyhjillään lojunut kartano saadaan kuntoon ja kuntalaisten 
käyttöön. Håkansbölen kartanolla on varmasti myös kunnostettuna kiinnostava matkailukohde ja siten 
myös piristysruiske alueen palveluille.

Arvoisat…
Ryhmämme toi neuvotteluihin myös sellaisia esityksiä, jotka eivät neuvotteluissa menestyneet. Harmi, 
koska ne hyväksyen tämä kaupunki olisi entistä parempi myös pienituloisille. Valtakunnallisestikin 
Vasemmistoliitto ajaa asiakaspalvelumaksujen poistamista terveyskeskuksista. Haluaisimme poistaa 
terveyskeskusmaksut, jotka kohdistuvat vain ja ainoastaan kaikkein pienituloisiin: pikkulasten 
vanhempiin, työttömiin, eläkeläisiin. Ja kun osa maksuista päätyy vielä perintään, lisääntyvät 
pienituloisten menot tarpeettomasti. Koska tämä on osa valtakunnallista Vasemmistoliiton kampanjaa, 
ryhmämme äänestyttää tästä asiasta. 



Näemme kuitenkin terveyskeskusmaksujen osana soteratkaisua, jonka yhteydessä asia nousee joka 
tapauksessa uudelleen päätettäväksi, koska kunnilla on asiasta erilaisia käytäntöjä. Mikäli äänestyksessä 
emme kuitenkaan saa enemmistöä, haluamme kuitenkin kirjauttaa tahtotilamme pöytäkirjalausumana 
seuraavasti: Sotejärjestelyjen yhteydessä terveyskeskusmaksuista luovutaan.

Toinen keskeinen strateginen linjauksemme kohdistui joukkoliikenteeseen. Näemme, että 
joukkoliikenteen käyttöhalukkuuteen vaikuttaa palvelujen saatavuuden lisäksi erityisesti myös käytön 
hinta, joten hinnankorotuksia pitäisi välttää. Jatkossa on strategisesti välttämätöntä, että 
joukkoliikenteen hinnat eivät nouse kohtuuttomasti.

Esitimme rahaa koulupsykologien määrän lisäämiseen vastaamaan THL:n suositusta. Tästä ryhmät olivat 
hyvinkin samaa mieltä, mutta asiasta tehty kirjaus on pyrkimys koulupsykologien määrän nostamiseen 
taloussuunnitelmakaudella. Hyvä näinkin, kunhan asia oikeasti etenee ja koulupsykologeja saadaan lisää.
Esitimme Vantin tuottavuustavoitteen alentaminen kahdesta yhteen prosenttiin. Vantin henkilökunnalta 
tulleiden viestien sanoma on karu: useilla yhtiön toimialoilla on tuottavuus otettu suoraan 
henkilökunnan selkänahasta mm. mitoituksia suurentamalla. Tuo kahden prosentin tuottavuuden 
kasvuesitys on kuitenkin tullut Vantilta itseltään. On selvää, että Vantin hallitus on nyt paljon vartijana: 
sen pitää olla hereillä ja huolehtia, että tuottavuus tapahtuu rakenteita ja prosesseja keventämällä, ei 
vaikkapa siivoojan vastuulla olevaa neliömäärä suurentamalla.

Olisimme myös halunneet pitää kirjastojen henkilöstömäärän ennallaan. Vaikka uusi teknologia on 
mahdollistanut sen, että kirjastojen ovia on pystytty pitämään entistä enemmän auki ilman 
henkilökuntatarvetta, ovat kirjastojen tehtävät mm. digitalisaation ja uuden kirjastolain myötä 
laajentuneet perinteisestä kirjojen lainaamisesta moneen suuntaan. Nykyiset kirjastot 
ovatkin monipuolisia kulttuurin harrastamisen, työskentelyn ja oppimisen tiloja. Osaavaa, sivistyksellistä 
näkökulmaa omaavaa henkilökuntaa tarvitaan varmasti jatkossakin vähintään nykyisen verran tai 
enemmän. Suurista kunnista Vantaa panostaa kirjastopalveluihinsa kaikkein vähiten. Kirjastoverkko onkin
Vantaalla OKM;n kansallisiin suosituksiin ja naapurikuntiin verrattuna liian harva.  Kirjastopalveluiden 
tasossa on myös huomattavaa vaihtelua eri alueiden välillä.  Ehdotamme pöytäkirjalausumaa 
seuraavasti: Kirjastopalveluiden johdonmukaisen kehittämisen takaamiseksi laaditaan kirjastostrategia.

Arvoisat…
Vasemmistoliiton järjestöväki ja valtuustoryhmä tekivät ennen kuntavaaleja tavoiteohjelman, joka on 
ollut pohjana, kun teimme muutosehdotuksemme käsittelyssä olevaan talousarvioon ja 
taloussuunnitelmaan. Osa tavoitteista on jo toteutunut tässä budjetissa, ja olemme siitä iloisia ja ylpeitä. 
Tässäkin talousarviossa ja taloussuunnitelmassa on edelleen paljon sellaista, minkä Vasemmistoliiton 
valtuustoryhmä haluaisi muuttaa. Emme missään tapauksessa hyväksy leikkaavaa budjettia. Mutta koska 
valtuustokausi on vasta alkamassa ja meillä on vielä useampi budjettineuvottelu aikaa vaikuttaa, olemme
kaupunginhallituksen esityksen kannalla tuota terveyskeskusmaksujen poistamista lukuun ottamatta.
_________

Keskustan valtuustoryhmä, 
Juha Hirvonen

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut, 
viranhaltijat ja kokouksen seuraajat!



Milloin on mahtanutkaan olla viimeksi samanlainen tilanne, jossa nyt käsittelemme seuraavan vuoden 
talousarviota ja neljän vuoden taloussuunnitelmaa. Maan talous kasvaa kohisten, tutkimuslaitokset 
ruuvaavat ennusteita koko ajan positiivisemmiksi, työllisyystilanne paranee ja yritykset huokailevat 
vaikeuksiaan saada osaavaa työvoimaa. Pitkä talouden alavire on kääntynyt nopeaan nousuun, joka 
toivottavasti jatkuu. Tästä tilanteesta oma ansionsa kuuluu varmasti myös maan hallitukselle.

Myös oman kotikaupunkimme talous on yhtä harvinaisessa tilanteessa. Talous- ja velkaohjelman ja 
tiukan taloudenpidon tuloksena velkaantuminen on saatu taittumaan ja velkaa saadaan lyhennettyä 
muuten kuin omaisuutta myymällä, joka oli takavuosien velanlyhennyskeino. Maan talouden 
koheneminen näkyy myös Vantaalla niin työllisyystilanteen paranemisena kuin verotulojenkin nousuna. 
Vantaan positiivisesta työllisyyskehityksestä on kiittäminen myös oman kaupunkimme yritys- ja 
työllisyyspalveluita, jotka ovat tehneet kerrassaan erinomaista työtä. 

Vantaa voi edistää oman alueemme ja kotimaista työllisyyttä myös hankinnoillaan. Hankinnat on 
toteutettava niin, että niihin voivat osallistua myös pienet ja keskisuuret yritykset. Kotimaiset 
elintarvikkeet ovat laadukkaita, puhtaita ja niiden tuotanto-olosuhteet helposti jäljitettävissä. Koti-
maisilla elintarvikehankinnoilla on merkittävä vaikutus koko elintarviketalouden työllisyyteen niin 
alkutuotannossa kuin jalostuksessakin. Yhteinen EU:mme kieltää sinänsä suosimasta koti-maista, mutta 
meille valtuutetuillekin  jaettu ”Opas vastuullisiin elintavikehankintoihin – suosituksia vaatimuksiksi ja 
laatukriteereiksi” sisältää hyvät perusteet kotimaisiin elintarvikehankintoihin.

Vantaa elää erittäin nopean kasvun kautta. Yli 2 prosentin vuotuinen väestönkasvu saa väistämättä 
aikaan myös nopean palvelujen tarpeen kasvun ja sen mukaiset investointipaineet. Tämän valtuus-
tokauden- ja myös juuri valitun kaupunginjohtajan suuri haaste on nopean kasvun aiheuttamien 
paineiden hallinta. Miten pystytään turvaamaan palvelut kasvavalle väestölle ilman, että romutetaan 
tervehtyvän kaupungin talouden pohjaa? 

Me keskustalaiset katsomme, että kasvu ei saa olla itsetarkoitus. Olemme erittäin huolissamme rajusta 
asumisen hinnan noususta, joka nopeasti kasvavien asumistukimenojen kautta kiertyy yhteiskunnan 
maksettavaksi. Tällä hetkellä huomattava osa uusista Vantaalle rakennettavista vuokra-asunnoista on 
voittoa tavoittelevien asuntorahastojen tuottamia pieniä asuntoja. Harvat niistä asunnoista täyttävät 
kohtuuhintaisuuden kriteerejä. Me keskustalaiset pidämme tärkeänä, että kaupunki ryhtyy ripeästi 
toimiin kohtuuhintaisen asuntotuotannon edistämiseksi. Olemme erittäin tyytyväisiä siihen, että olemme
ryhtymässä laatimaan uutta asunto-ohjelmaa, johon sisältyy myös maapoliittisten linjausten 
ajantasaistaminen. Me haluamme pitää heikommista huolta tarjoamalla edullisia vuokra- ja 
omistusasuntoja vantaalaisille.

Kaupunginhallituksen käsittelyssä budjettiratkaisu on hyväksytty yksimielisesti. Suurin v. 2018 
talousarvioon sisältyvä muutos koskee varhaiskasvatusta. Me keskustalaiset olemme sen ratkaisun 
takana. Muutos lisää hoidettavien lasten määrää päiväkodeissa, mutta se ei saa tapahtua laadun 
kustannuksella tai vaihtoehtoja karsimalla. Jos päivähoitopaikan saanti on ollut työpaikan 
vastaanottamisen este, nyt sen ei pitäisi olla sitä enää miltään osin. Tulevassa tilanteessa perheillä tulee 
olla todellinen mahdollisuus valita tarvitsemansa ja haluamansa hoitomuoto, oli se kokopäiväinen, 
puolipäiväinen tai kerhotoiminta. Me keskustalaiset näemme, että myös lasten kotona tapahtuvan 
hoidon on oltava perheille todellinen vaihtoehto. Varhaiskasvatuksen maksuihin toivomme lisää 
porrastusta ja rohkeutta aikaperusteisten maksujen kokeiluun. Joustavammalla laskutuksella kaupunki 
saisi myös säästöjä, tästä on malleja olemassa.



Ilmastonmuutos on globaali ongelma, johon on pakko löytää ratkaisuja. Tavoite hiilineutraalista 
Vantaasta 2030 on ehdottoman hyvä. Mutta millä kaikilla keinoilla siihen päästään? Käytännössä neljällä 
tavalla: energiaa säästämällä, uusiutuvia energia- ja raaka-ainelähteitä käyttämällä, hukkalämmön 
talteenotolla ja liikenteen päästöjä rajoittamalla. Viimeksi mainittuun keinoon liittyy joukkoliikenteen 
käytön edistäminen. Kysyä sopii, edistääkö sitä liityntäpysäköintien massasakottaminen? Vantaan tulisi 
ottaa edistysaskeleita uusien teknologisten ratkaisujen tuloon liikenteessä. Vantaan Energian osalta 
kyseeseen tulee hiilen poltosta luopuminen ja uusiutuvien polttoaineiden käyttöönotto.

Sisäilma on aiheuttanut päiväkoti- ja kouluikäisten lasten perheissä suurta huolta. On hyvä, että 
kaupunginhallitus on budjettikäsittelyssään löytänyt yhteisymmärryksen sisäilmaongelmien 
ratkaisemiseen. Tilannetta on kuitenkin seurattava tarkkaan ja mikäli osoittautuu, että 
kaupunginhallituksen varaamat määrärahat eivät ole riittävät, valtuustolta on löydyttävä myös vuoden 
mittaan tahtoa tilanteen korjaamiseen. Kaupungin tulee edistää puurakentamista tavoiteltaessa terveitä 
julkisia rakennuksia.

Ikääntyvien vantaalaisten määrä kasvaa nopeasti. Iän myötä sosiaali- ja terveyspalvelujen tarve yleensä 
kasvaa, mutta hyvä kunto lykkää sitä. Hyvän kunnon perustana on liikunta, jolla on tieteellisestikin 
todistettu olevan laaja-alaisia, positiivisia terveysvaikutuksia. Ikäihmisten sportti-kortin ikäraja on nyt 70 
vuotta. Ryhmämme esitti budjettineuvotteluissa sen alentamista 65 vuoteen. Sille ei kuitenkaan löytynyt 
valtuuston enemmistön tukea. Viestimme muille ryhmille on, että turhaan vaaliteltoilla uskottelette 
ihmisille kannattavanne sitä, jos ette sen mukaisia esityksiä hyväksy! 

Uskomme kuitenkin, että sporttikortin ikärajankin alentamiselle aika on pian kypsä. Ehkä se toteutuu 
samalla tavalla kuin eräs toinen esityksemme. Vuosi sitten budjettineuvotteluissa ryhmämme esitti, että 
tutkitaan ns. Hackneyn mallin käyttöönottoa lastensuojelussa. Esityksemme ei saanut muilta ryhmiltä 
mitään vastakaikua, mutta viime perjantain hesarista saimme lukea, että sitä aletaan kokeilla Vantaalla. 

Kaupunginhallituksen budjettineuvottelujen lopputuloksena on ollut yksimielinen budjettiesitys, johon 
ryhmät ovat sitoutuneet. Ryhmämme pitää kaupunginhallituksessa tehtyjä rahamuutoksia paikallaan 
olevina. Toimintaa ohjaavia tekstilisäyksiä pidämme pääosin oikein kannatettavina. Olisimme toki 
toivoneet joitakin muitakin muutoksia. Jos yleinen sopu pitää, emme mekään ryhdy äänestysruljanssia 
tekemään. 

Arvoisa puheenjohtaja! Kiitokset virkakunnalle laadukkaasta valmistelusta ja kaupunginhallitukselle ja 
ryhmien neuvottelijoille rakentavasta työskentelystä.
_______

Kristillisdemokraattinen valtuustoryhmä, 
Jouko Jääskeläinen

Arvoisa puheenjohtaja
Vähintäänkin viidentoista vuoden tavoite Vantaan talouden perustan korjaamisesta on saatu maaliin. Jo 
parin vuoden ajan olemme eläneet ilman velan kasvua. Työ vakaan talouden hyväksi ei kuitenkaan pääty.

Kunnallinen palvelutuotanto sitoutuu yhteiseen hyvään ja kaikkien kuntatalaisten elämän tukemiseen. 
Haaste kohdistuu erityisesti heikoimmassa ja kriittisimmässä asemassa oleviin. Lastensuojelu, perheiden 
ongelmia ennalta ehkäisevät palvelut, terveet ja toimivat koulut sekä joustavasti työelämään ohjaava 
koulutus on keskiössämme.



Puolentoista miljardin talousarvioon neuvotteluissa tehdyt muutokset ovat rahallisesti vähäisiä, mutta 
kertovat tahtomisemme suunnan.

Tällä kertaa sisäilmakysymykset olivat vahvasti poliittisten ryhmien päätännän kohteina. 
Korjausinvestointeja on toki tehty yli ennalta arvioidun, mutta nyt määrärahan virallinen nostaminen 
viiteen miljoonaan kertoo suunnan. Puoli miljoonaa lisää 1,2 miljoonan käyttötalouden kuluihin ei 
välttämättä ole viimeinen sana. Harkittuihin ja perusteltuihin muutoksiin löytyvät ja tulee löytää resurssit
sen mukaan kuin sisäilma-asioiden neuvottelukunta perustellusti esittää.

Lastensuojelun riittävät määrärahat ovat tärkeä mutta eivät ainoa ulottuvuus ongelmatilanteiden 
helpottamisessa. Merkittävää on toimijoiden työilmapiirin ja innostuksen vaaliminen. Jo nyt olisimme 
mielellämme halunneet lisää resursseja perhepalveluihin koteihin ohjattuina. Ne vähentävät riskiä, kun 
perheiden piirissä voimat uupuvat.
Suomalaisessa asuntopolitiikassa on kriittisiä kohtia. Vantaalainen neliö vastaa hinnaltaan kolmea 
kouvolalaista. Kun me mietimme pienten asuntojen rakentamista, jälkeen tulevat harmittelevat sitä, 
missä olivat lapsiperheet sekä vastuusta ottava ja työtä tekevä uusi sukupolvi. Tässäpä kohtuuhintaisen 
asumisen problematiikkaa. Tarvitsemme työhön tuleville asunnot, mutta emme tarvitse 
asuntomarkkinoiden jakautumiseen liittyvää segregaatiota ja syrjäytymistä. 

Hyvää työllistämisputkea ei nyt saa päästää katkeamaan. Syrjäytymisen estämisessä erimuotoiset 
harrastusmahdollisuudet antavat oman myönteisen vaikutteensa. Koillis-Vantaa on uimahallinsa 
ansainnut ja samalla muistutamme kaikkien alueiden oikeudesta kohtuullisiin harrastamisen 
mahdollisuuksiin.
Suomen suhteessa ehkä nopeimmin kasvava kaupunki Vantaa on varsin vahva toimija uusien yritysten 
joustavassa vastaanottamisessa ja sijoittamisessa. Jatkukoon tämä.

Kauniin ja arvokkaan mutta samalla haastavan näkymän antaa ikääntyvä ja yksilötasolla entistä 
korkeampaan ikään yltävä väestö. Etsivän vanhustyön tulee hoitaa tilanteita niin, ettei kukaan jää 
palveluiden katveeseen ja itse yksin vanhenemaan vaivojensa vankina. Vaikka kotoa palveluasumiseen 
siirtyminen on monille vaikea ratkaisu, myös sen tulee olla mahdollista, joustavasti ja tuetusti. 

Maamme monikulttuurisuuden kärki, ainakin kielten osalta, on Vantaa. Me huolehdimme jokaisesta 
täällä asuvasta ja tänne tulevasta. Kaikkien kulttuuritaustojen ihmiset hoidetaan tasa-arvoisesti. 
Omatkaan arvomme eivät ole vähämerkityksellisiä. Tähän tärkeään sektoriin kuuluu luonteva oman 
uskonnon ulottuvuus, varhaiskasvatuksen alue mukaan lukien.

Kristillisdemokraatit kiittävät kaikkia talousarvioneuvottelijoita, poliittisia ryhmiä, lautakuntia ja asiat 
valmistelleita virkamiehiä hyvästä yhteistyöstä.
_______

Suomen ruotsalainen kansanpuolue, 
Patrik Karlsson 

Ärade ordförande, fullmäktigekolleger, mina damer och herrar

Svenska folkpartiet tackar för gott samarbete mellan partierna och ett tack även till stadsdirektör Kari 
Nenonen för gott samarbete. VI är nöjda att våra förslag i budgetförhandlingarna togs så väl emot. Det 
som vi är extra nöjda över är att det finns med i ekonomiplanen att både Västersundoms skola och 
Mårtensdals Campus skall renoveras respektive utvidgas. 



Vikten av språkkunskaper är synnerligen viktigt och därför är det fint att språkbadet utvecklas och 
marknadsförs mer under 2018. 

Angående markanvändningen så är det på sin plats att när den nya bostadsplanen görs att det mark-
politiska programmet ses över och integreras in i bostadsplanen, vilket även överenskoms i 
förhandlingarna.

Att den subjektiva rätten till dagvård kommer tillbaks är bra för barnfamiljerna och stärker Vandas 
konkurrenskraft.

När det gäller inomhusluften i våra daghem och skolor så är det viktigt att det satsas ordentligt så att 
våra barn och anställda mår bra och kan få en sund arbetsplats.

Servicen på svenska får inte glömmas bort och inte heller servicen för de mest utsatta, dvs barnen och 
de äldre. Vi hoppas på gott resultat i tvåspråkighets arbetsgruppen och även de extra resurser som sätts 
på barnskyddet.

Haluan kiittää kaikkien puolueiden neuvottelijoita ja kaupunginjohtaja Kari Nenosta hyvästä yhteistyöstä.

On hyvä, että esimerkiksi kielikylpyä kehitetään ja tiedotusta ja markkinointia siitä lisätään. 

On tärkeää, että uuteen asunto-ohjelmaan kirjataan että kaupunki lisää yhteistyötä yksityisten, yritysten 
ja muiden yhteisöjen kanssa jotka haluavat kehittää omia maa-alueitaan ja mahdollistaa 
uudisrakentamisen ja olemassa olevien alueiden kehittämisen. Kaupunki on oma-aloitteinen ja kartoittaa
alueita, joissa voisi olla strategisesti järkevää suunnitella uusia ja olemassa olevia alueita, niin että 
Vantaan kaupunki on kilpailukykyinen, houkutteleva ja täyttää tavoitteet mm uudispientalo tonttien 
luvituksessa.
RKP toivoo, että sisäilmaongelmat, lastensuojelu ja niitä ennaltaehkäisevät työt saavat tarvittavat 
resurssit ja vaadittavan huomion ensi vuodelle.
_______

Vantaa Siniset valtuustoryhmä, 
Juha Malmi

Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut ja virkamiehet sekä läsnäolijat

Vantaan Sinisten tärkeimmät linjaukset tälle valtuustokaudelle ovat:
• talouden tasapaino ja lainamäärän hallinta
• nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömyyden oleellinen vähentäminen
• uusien työpaikkojen luominen hyvällä yritysyhteistyöllä ja kumppanuuksilla
• kaupungin organisaatiorakenteen ja johtamiskulttuurin kehittäminen
• henkilöstön motivointi ja työntekijöiden osaamisen parempi hyödyntäminen     
• kaupungin vetovoimaisuuden lisääminen > uusia veronmaksajia 
• uusien käyttäjäystävällisten digitaalisten palvelujen kehittäminen
• kuntalaisten aitojen osallistumis- ja vaikutusmahdollisuuksien lisääminen
• korkean teknologian tutkimuskeskuksen perustaminen Aviapolikseen



Nämä kaikki ovat edellytyksiä sille, että meillä on mahdollisuus parantaa meille tärkeintä tavoitettamme 
eli kuntalaisten peruspalveluja ja perusturvallisuutta.
Tämä pitää sisällään seuraavat asiat:
• kuntalaisille on turvattava nopea ja laadukas terveydenhoito
• vanhustenhoidon hyvä laatu ja riittävät resurssit sekä kotona että hoidossa
• eläkeläisten ja seniorien liikunta- ja harrastusmahdollisuuksien tukeminen
• omaishoitajien aseman ja omaishoidon tuen parantaminen
• kouluopetuksen laadun turvaaminen – pätevät opettajat ja koulurauha
• nuorten syrjäytymisen ennaltaehkäisy varhaisen tuen palveluilla  
• sisäilmaongelmien nujertaminen korjaus- uudisrakentamisella
• maahanmuuttajavaltaisten asuinalueiden syntymisen estäminen
• asukkaiden turvallisuuden parantaminen lisäämällä videovalvontaa

Arvoisa puheenjohtaja,

Käsiteltävänä olevaan talousarvioon meillä oli neljä merkittävää esitystä:

1. Esitimme nuoriso- ja pitkäaikaistyöttömien työllistämisohjelman laatimista
Tällainen ohjelma valmistellaan keväällä ja painopistealueena on nuorisotyöttömyys. Lisäksi sitovaksi 
tavoitteeksi asetettiin nuorisotyöttömyyden puolittaminen 2021 mennessä.

2. Eläkeläisille esitimme ilmaista bussilippua Vantaalla klo 9.00-15.00
Tähän liittyen saimme alustavan tiedon siitä, että HSL on luomassa ensi vuonna seniorilipun 70 + , jossa 
alennus on 50 % aikavälillä 9.00-14.00.

3. Lastensuojeluun ja sen ennaltaehkäisevään toimintaan lisäresursseja
Lastensuojeluun saatiin lisämäärärahaa 200.000 euroa. Esitimme perusopetuksen psykologien määrän 
nostoa terveyden ja hyvinvoinnin määrittämälle suositustasolle 1 / 800 oppilasta ja tähän tullaan nyt 
pyrkimään tällä valtuustokaudella.

4. Varhaiskasvatuksen ryhmäkokojen pienentäminen osapäivähoidossa
Saimme talousarvioon epäselvän kirjauksen asiasta. Ensi vuonna tulemme esittämään määrärahoja 
siihen, että osapäivähoidossa olevien yli 3-vuotiaiden lasten osalta yhdellä kasvattajalla voi olla vastuulla 
korkeintaan 7 lasta, kuten on nyt kokopäivähoidossa. 

Siniset haluaa olla luotettava yhteistyökumppani ja siksi me pidämme kiinni neuvottelutuloksesta. Me 
emme tule tekemään uusia esityksiä. Olemme tyytyväisiä saavutettuun neuvotteluratkaisuun. 
Tärkeimmät asiat etenivät ja kaikkien puolueryhmien mielipiteitä huomioitiin tasapuolisesti 
neuvottelujen aikana. Tästä on hyvä jatkaa yhteistyötä ensi vuonna.  
Kiitos.


